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به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ روز جهانی گردشگری 
که با نام روز جهانی جهانگردی نیز شناخته می شود هر 
ساله در ۲۷ سپتامبر ) پنجم مهرماه( در سراسر جهان جشن 
گرفته می شود. روز جهانی گردشگری بهانه ای است تا 
ملت های سراسر جهان از اهمیت و تاثیر صنعت بزرگ 
سفر و گردشگری بر جوامع، اقتصاد، فرهنگ، سیاست، 
توسعه پایدار و ... آگاه شوند و توجه بیشتری به این صنعت 

داشته باشند. 
سازمان جهانی گردشگری )UNWTO( در آغاز دهه ۸۰ 
میلادی، ۲۷ ســپتامبر را به عنوان روز جهانی گردشگری 
نامگذاری کرد و هر ساله شعاری را برای گرامیداشت این 
روز اعلام می کند.  در ســال ۲۰۲۳ میلادی، روز جهانی 
گردشگری با شعار »گردشگری و سرمایه گذاری سبز« 
جشن گرفته   شــد تا بر اهمیت سرمایه گذاری بیشتر و 
هدفمند تر در ســه حوزه افراد، سیاره زمین و رفاه، تاکید 

شود.
روز گردشــگری در ایران نیز همانند ســایر نقاط جهان 
گرامی داشته   شد و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی به عنوان متولی گردشگری کشور، برنامه های 
مختلفــی را در این روز اجرا نمود اما این روز در جزیره 
کیش به عنوان یکی از اولین مقاصد گردشــگری کشور 

چگونه برگزار شد؟ 
 پیش از این و در شماره های قبلی  به این موضوع اشاره 
گردید که متاســفانه "در برنامه های اعلام شده از سوی 
ســازمان منطقه آزاد کیش چیزی جز برنامه های جاری 
که بطور روزمره و در مناسبت های مختلف در کیش در 
جریان است و برگزار می شود، چیز دیگری  مشاهده نشد.

حداقل انتظار این بود که بمناسبت هفته گردشگری یکی 
دو برنامه کلان و فراگیر در سطح ملی و بین المللی  برای 
معرفی ظرفیت های گردشگری کیش طراحی و برنامه 
ریزی  می شــد! اعلام هفته گردشگری یعنی استفاده از 
این فرصت برای معرفی کیش به بیرون از جزیره و حتی  
بیرون از کشور،  نه اکتفا به سرگرمی های داخلی و درون 

جزیره ای!"
پنجم مهر آغاز هفته گردشگری بود و تنها از دو روز قبل و 
در سوم مهر ماه برنامه های هفته گردشگری در کیش بدین 
ترتیب اعلام شــد؛ نواختن زنگ گردشگری در مدارس 
کیش، تقدیر از از تلاشــگران صنعت گردشگری کیش، 
برنامه پاکسازی سواحل، مسابقات پاراسلینگ و نجات 

غریق و بازدید از جزیره هندورابی ! اینکه آیا اعلام چنین 
برنامه هایی متناسب با هفته گردشگری هست یا خیر و 
آیا جزیره کیش به عنوان پیشانی گردشگری کشور و در 
میان مناطق آزاد دیگر بایستی بسیار  متمایز تر عمل کند 
یا خیر محل ســوال است. هر چند تا لحظه نگارش این 
گزارش خبری از همه برخی برنامه های اعلام شــده هم 

منتشر نشده است!
در اینجا گذری  به برنامه های هفته گردشــگری در سه 
منطقه آزاد انزلی، چابهار و قشــم به عنوان نمونه در بین 
دیگر مناطق آزاد نگاهی خواهیم داشت تا اهمیت این هفته 
را بیشتر دریابیم و بدانیم در سایر مناطق  چه برنامه هایی 
اجراء شده  و ما کجا هستیم! لازم به ذکر است که برنامه 
های هفته گردشگری در این مناطق از یک هفته تا ده روز 

قبل اعلام شده بود!
منطقه آزاد قشم : نشســت همیاران رسانه ای ژئوپارک، 
فراخوان مسابقه عکاسی با موضوع جاذبه های گردشگری 
به مدت یک هفته، همایش گنجینه های میراث انســانی 
دریانوردی و لنج سازی جزیره جهانی قشم، آغاز دومین 
جشــنواره قصه های محلی)چِک چِــکا( و برگزاری 
نمایشگاه صنایع دستی،برگزاری همایش تجلیل از فعالین 
گردشگری، رونمایی از نرم افزار گردشگری و اپلیکیشن 
ژئوپارک، رونمایی از تفاهمنامه همکاری گردشگری با 
آموزش و پرورش، برگزاری ورزش های بومی، مسابقه 
شتر سواری، کارگاه آموزشی بومگردی و سرمایه گذاری 
سبز، کارگاه آشنایی با حفاظت از میراث طبیعی )جنگل 
حرا( )ویژه اقامتگاه های بومگردی غرب جزیره(، کارگاه 
آموزشی ایمنی در اسکله های گردشگری،جشنواره غذا و 
صنایع دستی به همراه موسیقی محلی، برگزاری مسابقات 
پدل بورد و کایاک، مراسم ازوا، پاکسازی ژئوسایت غار 
نمکدان، پاکسازی سواحل و نواختن زنگ گردشگری 

و ...
منطقه آزاد چابهار: آشــنایی با زیست بوم خلیج گواتر، 
آشنایی با گاندو و تصویربرداری با پهپاد برای فعالان این 
عرصه،برگزاری کارگاه سه روزه توان افزایی توسعه کسب 
و کارهای گردشگری پایدار به منظور افزایش ارائه سطح 
خدمات به گردشگران، شــروع فرایند استانداردسازی 
تاسیسات گردشگری ، طراحی مسابقات عکاسی، طرح 
فراخوان ایده های گردشگری و مسابقه نقاشی با محوریت 
گردشــگری در مدارس،تخفیف ۵۰ درصد برای اقلیت 

چپ دست ها از سراسر کشور، برگزاری انتخابات انجمن 
حرفه ای راهنمایان گردشــگری منطقه آزاد و برگزاری 
نخستین نشست شورای مشورتی مدیریت گردشگری 

و ...
منطقه آزاد انزلی : برگزاری بیش از ۲۰ عنوان برنامه برای 
گرامیداشت روز جهانی جهانگردی و هفته گردشگری با 
تاکید بر نقش گردشگری مسئولانه و سفرهای هوشمند 
در جامعه جهانی و نشان دادن چگونگی تأثیر گردشگری 
بر ارزش های اجتماعی، فرهنگی، سیاســی و اقتصادی 
در سراســر جهان. برگزاری جشنواره ماهیگیری، مانور 
دریایی و دور افتخار با پرچم مقدس ایران در نوار ساحلی 
منطقــه، مانور هوایی و به احتزاز در آوردن پرچم مقدس 
ایران توسط کمیته ورزش های هوایی منطقه، برگزاری 
مســابقات قایقرانی و پدل برد، رژه قایق های بادبانی در 
محدوده دریایی فاز تجارت وگردشگری منطقه، برگزاری 
نمایشگاه محصولات صنایع دستی و بومی محلی منطقه، 
اجرای جشنواره های فرهنگی و هنری خانواده محور در 

فاز تجارت و گردشگری منطقه و ...
 گرچه برنامه های دیگر مناطق آزاد نیز چنگی به دل نمی 
زند و هیچ یک برنامه کامل و فاخری ارائه نداده بودند اما 
حداقل از کیش پر برنامه تر نشــان می دهند.  همانگونه 
که قبلا هم ذکر شد توقع و انتظار این است که در چنین 
فرصت هایی برنامه های بسیار بزرگتر و گسترده تر برای 
جزیره کیش تعریف و اجرایی شود تا در فصلی که همه از 
رکود گردشگری در منطقه سخن می گویند و خیابان ها و 
بازارهای جزیره در سکوت و خلوتی مطلق بسر می برند  
حداقــل به این بهانه تکانی به این وضعیت داده شــودو 
تغییری ایجاد شود و اثری از هفته گردشگری 14۰۲ کیش 
در تاریــخ به یادگار بماند . رجوع تکراری به برنامه های 
تکراری همه ساله در حد نواختن زنگ مدارس و مسابقات 
ورزشی داخلی و..... آن چیزی نیست که بتواند حال اوضاع 
گردشــگری این جزیره را خوب کند .  برگزاری برنامه 
هایی کلان در سطح ملی و بین المللی  برای شناسایی و 
معرفی قابلیت های صنعت گردشگری جزیره کیش  به 
کشورهای دیگر یا حداقل در سطح کشور البته با تصمیمی 
بزرگ و منطقی برای مهیا کردن شرایط و زیرساخت های 
اجتماعی و فرهنگی لازم و در خور شان گردشگران برای 
پذیرایی از آنان در جزیره کیش حداقل کاری بود که می شد 

انجام داد که نشد!

ضعیف و 
کم محتوا 

هفته گردشگری در کیش؛

    اقتصــاد کیــش -   روز و هفته جهانی 
گردشگری 2023 هم گذشت و بازهم  عدم 
استفاده مناسب از این فرصت ملی و جهانی  

اقتصاد کیش -      تفاهم های نمایشگاه بین المللی CIFIT2023 چین عملیاتی شد. در  کیش هویدا بود. 
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان منطقه 
آزاد کیش، " لی" سرمایه گذار بزرگ چینی که در حوزه  هوشمندسازی شهری سابقه 
درخشــانی دارد و هم اکنون مدیریت شرکت itis را عهده دار است، دوشنبه هفته 

جاری با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش دیدار کرد. 
براساس این گزارش، لی دو هفته گذشته،  در نمایشگاه CIFIT2023 چین با رحیم 
سرهنگی، دیدار و برای حضور و سرمایه گذاری در جزیره کیش اعلام آمادگی کرد 

که این مساله به سرعت عملیاتی شد. 
همچنین در این جلسه که با حضور وحید زارع فکری، سرپرست معاونت اقتصادی و 
سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش نیز برگزار شد، گام های عملیاتی برای حضور 

این سرمایه گذار بزرگ در حوزه فناوری اطلاعات برداشته شد.
گفتنی است، حضور پر رنگ سازمان منطقه آزاد کیش در نمایشگاه های مهم خارجی، 
نشان می دهد که این سازمان نگاه رفع تکلیفی برای حضور در نمایشگاه های بین 
المللی ندارد و یک افق روشن برای جذب سرمایه گذار خارجی ترسیم کرده است.

نشست سرمایه گذار بزرگ چینی با 
مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش -     رییس شــورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق 
آزاد کشــور با تاکید بر ضرورت توجه به قانون چگونگی اداره مناطق آزاد، گفت:  
مدیران دوره های گذشــته در رابطه با ترک فعل رخ داده برای صیانت از این قانون 

باید پاسخگو باشند.
»رحمان سادات نجفی« در گفت و گو با ایرنا  با اشاره به اینکه قانون چگونگی اداره 
مناطق آزاد از قوانین بالادستی توسعه ای کشور تاثیر می پذیرد،  بیان کرد: امیدواریم 
برنامه هفتم به گونه ای پیش برود که عاملی برای اجرای قوانین تشویقی در مناطق 

آزاد باشد.
رییس شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد کشور افزود: رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در ماده 11 سیاست های کلی »اقتصاد مقاومتی« بر توسعه حوزه 
عمل مناطق آزاد تاکید دارند که امیدواریم دولت و مجلس انقلابی بر خلاف دوره های 

گذشته توجه ویژه ای به این موضوع داشته باشد.
وی  با تاکید بر نقش افزایش اختیارات ســازمان مناطق آزاد در توســعه اقتصادی، 
گفت: آماده ایم تا راهکارهای لازم را نیز برای کمک به دولت برای توسعه اقتصادی 

ارائه دهیم.
»سادات نجفی« اضافه کرد: معتقدیم که هرگونه تضعیف قانون چگونگی اداره مناطق 
آزاد  نه تنها مانعی برای جذب سرمایه گذار است، بلکه سرمایه گذاران فعلی را نیز به 

سمت خروج از منطقه هدایت می کند.
وی با بیان اینکه توســعه امروز مناطق آزاد بدون اتکا به بودجه دولتی باید الگویی 
برای سایر مناطق باشد، ادامه داد: این مدل ارزشمند ضمن تقویت باید به سرزمین 

اصلی نیز تسری یابد.
رییس شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد کشور اظهار کرد:  

معتقدیم که مناطق آزاد باید حلقه واصل اقتصاد ملی با اقتصاد بین المللی باشند.
وی نقش مناطق آزاد در حمایت از تولید را مهم عنوان کرد و گفت:  همواره طی سالیان 
گذشته حمایت از تولید،  صنعت و کالاهای ایرانی یکی از راهبردهای حاکمیت بوده 
است که مناطق آزاد می توانند بزرگترین نقش را در تحقق آن ایفا کنند؛ برای تولید 
کالاهایی با کیفیت و دارای ارزش صادراتی در کشور نیازمند تکنولوژی جدید هستیم 
که در همین راستا می توان از ظرفیت مناطق آزاد در تامین مواد اولیه و ورود تکنولوژی 

تولید به کشور بهره برد.
 مدیــر عامــل  جامعه تجار و بازاریان کیش همچنین بر نقش مناطق آزاد در درآمد 
زایی برای دولت اشــاره کرد و افزود: استان هرمزگان نقش بسزایی در درآمد زایی 
برای دولت دارد و در همین راستا منطقه آزاد کیش به تنهایی نزدیک به 4۰ درصد 
درآمدهای دولت از این استان را تامین می کند که نسبت به جمعیت و وسعت عددی 

قابل توجه محسوب می شود.
رییس شــورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد کشور با اعلام 
اینکه پیشنهاد حضور بخش خصوصی در کمیسیون های اقتصادی دولت ارائه شده 
است،  اضافه کرد: نمایندگان بخش خصوصی مناطق آزاد در شورای گفت و گوی 
دولت در کمیسیون های اقتصادی دارای کرسی نیستند؛  دولت سیزدهم بر به حضور 
نماینــدگان بخش خصوصی تمایل دارد اما این حضور منوط به معرفی دبیرخانه 

شورای عالی مناطق آزاد است.
وی ادامه داد: شــورای فعالین اقتصادی مناطق آزاد در تلاش اســت تا برای هموار 
کردن مسیر توسعه اقتصادی در کنار دولت قرار گیرد؛  این شورا طی 1۲ سال فعالیت 
خود بیش از ۲ هزار مکاتبه رسمی در سطوح بالا برای رفع موانع توسعه اقتصادی 

داشته است.
»سادات نجفی« با تاکید بر اینکه مناطق آزاد می تواند دولت را در توسعه اقتصادی 
چابک تر کند، اضافه کرد: از هر تصمیمی برای جلوگیری از بروکراسی اداری در 

مناطق آزاد حمایت می کنیم.

افزایش اختیارات سازمان های   
مناطق آزاد ضروری است 

رییس شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد:

اقتصاد کیش -     سرپرست اداره بهزیستی کیش گفت: سامانه ارتباطی کارشناسان 
اورژانس اجتماعی بهزیستی برای تسهیل در خدمات رسانی به بهره برداری رسید.

به گزارش  اقتصاد  کیش، محمدرضا حیدر هایی افزود: اورژانس اجتماعی بهزیستی 
کیش با دو روانشناس و سه مددکار اجتماعی روزانه مشغول خدمات رسانی است.

وی افزود: تیم اورژانس اجتماعی بهزیســتی کیش از ۷ صبح تا ســاعت ۲4 و در 
روز های تعطیل نیز آماده خدمات رسانی است.

سرپرست اداره بهزیستی کیش گفت: خط ارتباطی مردم با اورژانس اجتماعی 1۲۳ 
اســت و کارشناسان پس از برقراری تماس های مردمی نسبت به خدمات رسانی 

اقدام می کنند.
محمدرضا حیدر هایی خاطرنشان کرد: هم اکنون اورژانس اجتماعی اداره بهزیستی 
کیش در سطح ۳ خدمات رسانی به ساکنان و گردشگران است و در تلاش هستیم 
با راه اندازی مرکز مداخله در بحران بهزیســتی به ســطح دو خدمات رسانی ارتقا 

پیدا کنیم.
وی خدمات تخصصی، به موقع بودن و در دسترس بودن خدمات و مداخله بهنگام 

را از مهمترین وظایف اورژانس اجتماعی برشمرد.

بهره برداری از سامانه ارتباطی 
اورژانس اجتماعی بهزیستی کیش

اقتصاد کیش -  قطعه گل افروز از صداوسیمای مرکز کیش، عنوان برگزیده اولین 
جشنواره شعر و موسیقی اقوام در استان کردستان را کسب کرد.

به گزارش اقتصاد  کیش، قطعه گل افروز با صدای حمید هادی در واحد شــعر و 
موسیقی صداوسیمای مرکز کیش تهیه شده است.

اولین جشنواره موسیقی شعر و موسیقی اقوام ایرانی از ۷ مهر به میزبانی سنندج برگزار 
شد.در این جشنواره  تعداد  4 هزار و ۵۲1 اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال شد و از 

این تعداد ۲۸۰ اثر توسط هیات داوران انتخاب و معرفی شد.
۲۵ گروه از 1۸ قوم مختلف کشور برای اجرا در اولین جشنواره موسیقی اقوام ایرانی 

انتخاب شدند و در مناطق مختلف شهر سنندج، برنامه اجرا کردند.

قطعه  تولید صداو سیمای کیش برگزیده 
اولین جشنواره شعر و موسیقی اقوام ایران 

اقتصاد کیش -     معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس کیش با بیان اینکه طرح ویژه 
ترخیص خودروهای توقیفی  تا پایان هفته جاری در پارکینگ اجرا می شود، گفت: 

در همین راستا 1۲۰ خودرو شرایط ترخیص را دارند.
ســرگرد »محمدزنگانه در تشریح این خبر اظهار کرد: به مناسبت هفته وحدت با 
موافقت فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش خودروهای توقیفی در پارکینگ 

ترخیص می شود.
وی افزود: مالکین خودروها تا پایان هفته، می توانند با مراجعه به رده توقیف کننده 
و پلیس +1۰ بدون در نظر گرفتن مدت زمان توقیف نسبت به ترخیص خودروی 

خود اقدام کنند.
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس کیش تاکید کرد: این طرح ترخیص فوری شامل 
خودروهای دارای توقیف قضایی نمی شود و مردم برای کسب اطلاعات بیشترمی 

توانند با شماره 1۲۰پلیس راهور تماس بگیرند.

طرح ویژه ترخیص خودروها 
در کیش اجرا می شود

اقتصاد کیش -      مسئول روابط عمومی آموزش و پرورش کیش از برگزاری مسابقه 
دانش آموزی داستان نویسی، نقاشی و طراحی پوستر گرامیداشت هفته جهانی فضا 

در کیش خبر داد.
به گزارش اقتصاد کیش، خادم لو افزود: داستان کوتاه علمی تخیلی با موضوع زندگی 
در فضا، نقاشی و پوستر با موضوع اقامت های آینده و گردشگری فضایی و نجوم و 

اکتشافات فضایی از بخش های مسابقه دانش آموزی است.
وی افزود: دانش آموزان مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و دوم می توانند در این مسابقه 

شرکت کنند.
خادم لو خاطرنشان کرد: دانش آموزان تا 1۸ مهر فرصت دارند با مراجعه به سایت 
پژوهش سرای دانش آموزی به نشانی kishgam.ir بخش مسابقات آثار خود را 

ارسال کنند.
مسئول روابط عمومی آموزش و پرورش کیش گفت: پژوهش سرای دانش آموزی 

کیش به مناسبت هفته جهانی فضا این مسابقه دانش آموزی را برگزار می کند.

برگزاری مسابقه دانش آموزی
 هفته جهانی فضا در کیش

اقتصاد کیش -   مدیرکل فرودگاه گیلان از برقراری مجدد پرواز  کیش از فرودگاه 
رشت خبر داد.

به گزارش  اقتصاد کیش، سید محسن میرحسینی افزود: شرکت هواپیمایی کیش 
با ظرفیت 1۵۰ مســافر در مســیر رشــت به کیش و بالعکس پرواز های خود را از 

سرگرفت.
وی گفت: شرکت هواپیمایی کیش روز های سه شنبه و جمعه در مسیر کیش به رشت 

و بالعکس پرواز خواهد داشت.
فرودگاه رشت در مسیر کریدور شمال به جنوب و در هفت کیلومتری جاده رشت 

به انزلی و 1۵ کیلومتری منطقه آزاد انزلی قرار دارد.

برقراری مجدد پرواز کیش - رشت

چهار شنبه 12 مهر 1402، 18 ربیع الاول 1445 ، 4 اکتبر 2023، شماره 4308 ، صفحه

اقتصــاد کیش -       نمایندگان بانک V.T.B روســیه پــس از بازدید از ظرفیت ها و 
توانمندی های بندر امیرآباد خواســتار راه اندازی شــعب خود در مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی ایران شدند. 
نمایندگان بانک V.T.B روسیه با هدف بررسی و امکان سنجی همکاری برای توسعه 
و سرمایه گذاری و ایجاد خط جدید اعتباری و خدمات بانکی از بندر امیرآباد بازدید 
کردند. در این بازدید دو طرف بر استفاده از ظرفیت های بالقوه و بالفعل دو جانبه ایران 
و روســیه اشــاره و بر تقویت مسیر تبادل کالا بین دو کشور با محوریت بندرامیرآباد 

تأکید کردند.
تعامل ارزی دو جانبه جهت رونق صادرات و ترانزیت محصولات و ایجاد فرآیندهای 
پولی تأثیرگذار ، انتقال و رفع تعهدات ارزی که منجر به جلوگیری از وارد شدن خسارت 
به صاحبان کالا می شود، از دیگر موارد مطروحه در این جلسه بود. همچنین نمایندگان 
بانک روسی، استفاده از اسکله رو-رو ریلی بندر امیرآباد که این کشور تمایل ویژه ای 
را در دو ســال اخیر جهت تجارت در دریای خزر پیدا کرده است را موجب تقویت 

تبادل کالا در کریدور شمال _ جنوب عنوان کردند.
هیئت بانکی طرف روسی خواستار استقرار شعبه بانک متبوع خود در مناطق آزاد و 

ویژه اقتصادی ایران شد.
مدیرکل بندر امیرآباد در این دیدار ضمن تشریح سهم ایران در بازار روسیه ، امکانات ،  

ظرفیت ها و فرصت های سرمایه گذاری بندرامیرآباد را تبیین کرد.
وی به سفر اخیر استاندار و هیئت اقتصادی مازندران به کشور روسیه جهت تقویت 

و افزایش مراودات کالا در مسیر کریدور شمال - جنوب با محوریت بنادر مازندران 
اشاره و بر تقویت زنجیره لجستیک دریایی در این مسیر تأکید کرد.

وی در پاسخ به درخواست هیأت روسی در خصوص ارائه امکانات به صاحبان کالا 
معرفی شده از سوی این بانک گفت: بندرامیرآباد به صاحبان کالایی که بندرامیرآباد 
را برای تجارت خود برمی گزینند در صورت تداوم مراودات تسهیلات ویژه ای از 

جمله تخصیص انبار ارائه می کند.

درخواست بانک روسی برای استقرار در مناطق آزاد ایران 


